СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТАРОКАЛИТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

129 сессии

от   24.03.2015  года      №  290
с. Старая Калитва
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области от  02.11.2005 г. №  20 «О введении в действие земельного налога, установление ставок и сроков его уплаты»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, рассмотрев протест Россошанской межрайонной прокуратуры от 17.03.2015 года № 2-1-2015/840, Совет народных депутатов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области № 20 от  02.11.2005 г. «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»:

1.1. Дополнить пункт 3 подпунктом 3.1  следующего содержания:

«Не признаются объектом налогообложения земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.».

 1.2. В пункте 9.2. решения слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,»  исключить.
         2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района».
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Старокалитвенского сельского поселения Россошанского муниципального района  Н.Н.Грицынину.
Глава Старокалитвенского сельского поселения
                                        Н.Н.Грицынина